КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» ноября 2023 г                                                                                 № 63/438

     О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пимено-

Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 05.12.2019 г. № 5/11 «Об утверждении изменений в

генеральный план Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение о результатах

публичных слушаний от 03.11.2023 г. № 16 по проекту «Внесение изменений в

генеральный план Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»,  Котельниковский районный  Совет

народных депутатов    Волгоградской области

решил:

    1.Внести изменения в генеральный план Пимено-Чернянского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденный

решением Совета народных депутатов Пимено-Чернянского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  от 05.12.2019 г. №

5/11, изложив его в новой редакции согласно приложению.

     2. Разместить настоящее решение в Федеральной государственной информационной

системе территориального планирования не позднее, чем по истечении десяти дней с даты

вступления в силу настоящего решения.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации

Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области и Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в сети «Интернет».

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                                   С.Ф. Тыщенко

И.о. главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   А.К. Слета

Приложение

к решению Котельниковского

районного Совета народных

депутатов от    27.11.2023 г. № 63/438

Генеральный план

Пимено-Чернянского поселения

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Положение о территориальном планировании

Генеральный план

Пимено-Чернянского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

1. Введение

Генеральный план Пимено-Чернянского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее - Генплан)

разработан в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской

Федерации и содержит Положение о территориальном планировании, карту

планируемого размещения объектов местного значения, карту функциональных зон

и карту границ населенных пунктов, входящих в состав Пимено-Чернянского

сельского поселения.

Генплан является документом территориального планирования Пимено-

Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района,

включающего 3 населенных пункта – х. Пимено-Черни, х. Нижние Черни и ж/д ст.

Гремячая.

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ подготовлены материалы

по обоснованию Генерального плана Пимено-Чернянского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, состоящие из

материалов в текстовой форме и материалов в виде карт.

Расчетный срок территориального развития – 2043 год.

2. Положение о территориальном планировании

2.1. Сведения об объектах местного значения, планируемых для размещения и

отображенных на карте планируемого размещения объектов местного значения

Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального

района

 Проектом внесения изменений в генеральный план Пимено-Чернянского

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области не предусматривается строительство объектов местного значения.

2.2. Параметры функциональных зон Пимено-Чернянского сельского

поселения Котельниковского муниципального района

№

п/п

Наименование функциональной зоны Параметр Значение

1 2 3 4

Функциональные зоны на территории Пимено-Чернянского сельского поселения
1 Жилая зона площадь, га 213,5
2 Общественно-деловая зона площадь, га 6,5
3 Производственная зона площадь, га 1005,1
4 Зона транспортной и инженерной площадь, га 374,55

№

п/п

Наименование функциональной зоны Параметр Значение

1 2 3 4

инфраструктур
5 Рекреационная зона площадь, га 76,19
6 Зона сельскохозяйственного использования площадь, га 19909,58
7 Зона специального назначения площадь, га 35,53
8 Водные объекты площадь, га 203,31
9 Земли лесного фонда площадь, га 129,15
 Всего в границах поселения площадь, га 21750,1
в том числе, функциональные зоны в границах х. Пимено-Черни
10 Жилая зона площадь, га 143,25
11 Общественно-деловая зона площадь, га 4,85
12 Зона транспортной и инженерной

инфраструктур
площадь, га 13,86

13 Рекреационная зона  площадь, га 58,22
14 Зона сельскохозяйственного использования площадь, га 71,95
15 Зона специального назначения площадь, га 0,84
Функциональные зоны на территории х. Нижние Черни
16 Жилая зона площадь, га 56,32
17 Общественно-деловая зона площадь, га 1,69
18 Зона транспортной и инженерной

инфраструктур
площадь, га 3,47

19 Рекреационная зона  площадь, га 8,82
20 Зона сельскохозяйственного использования площадь, га 12,35
21 Зона специального назначения площадь, га 1,14
Функциональные зоны на территории ж/д станции Гремячая
22 Жилая зона площадь, га 14,07
23 Зона транспортной и инженерной

инфраструктур
площадь, га 6,48

24 Рекреационная зона  площадь, га 1,30
25 Зона сельскохозяйственного использования площадь, га 2,39

Площади функциональных зон приведены на основании обмера цифровых

карт (в границах, отображенных в графической части).

2.3. Сведения об объектах федерального значения, объектах регионального

значения, объектах местного значения муниципального района, планируемых для

размещения на территории Пимено-Чернянского сельского поселения

Котельниковского муниципального района

В соответствии со схемами территориального планирования Российской

Федерации в различных областях, предусмотренных Градостроительным кодексом

РФ, на территории Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области запланированы следующие объекты

федерального значения:

Номер

объекта

на

карте

Наименование Местоположение

Функциональная зона, в

которой планируется

размещение объекта

согласно генеральному

плану (за исключением

линейных объектов)

1 2 3 4

Ф-1 Расширение ЕСГ для обеспечения

подачи газа в газопровод «Южный

поток» (Восточный коридор)

Волгоградская

область

линейный объект

В соответствии с документами территориального планирования Российской

Федерации в других областях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, размещение объектов федерального значения на территории

Пимено-Чернянского сельского поселения не планируется.

Согласно Схеме территориального планирования Волгоградской области до

2030 года, на территории Пимено-Чернянского сельского поселения не планируются

к размещению объекты регионального значения.

В схеме территориального планирования Котельниковского муниципального

района (далее – СТП МР), утвержденной решением Котельниковского районного

совета народных депутатов Волгоградской области от 30.03.2018 № 52/397, на

территории Пимено-Чернянского сельского поселения отсутствуют объекты

местного значения муниципального района.

3. Карты Генерального плана Пимено-Чернянского сельского поселения

Настоящий генеральный план Пимено-Чернянского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области содержит карту

планируемого размещения объектов местного значения Пимено-Чернянского

сельского поселения, карту функциональных зон Пимено-Чернянского сельского

поселения и карту границ населенных пунктов, входящих в состав Пимено-

Чернянского сельского поселения, выполненные в масштабе 1:25 000 с фрагментами

в масштабе 1:5000.

4. Приложение. Сведения о границах населенных пунктов, входящих в состав

Пимено-Чернянского сельского поселения

В соответствии с ч. 5.1 статьи 23 Градостроительного кодекса РФ сведения о

границах населенных пунктов, входящих в состав Пимено-Чернянского сельского

поселения, содержат графическое описание местоположения границ населенных

пунктов х. Пимено-Черни, х. Нижние Черни и ж/д ст. Гремячая, перечень координат

характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения

Единого государственного реестра недвижимости.

Приложение выполнено в формате XML (не приводится), в соответствии с

формой, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 23.11.2018 № 650.

Карта планируемого размещения объектов местного значения Пимено-Чернянского

поселения

Карта планируемого размещения объектов местного значения Пимено-Чернянского
сельского поселения. Фрагмент территории в отношении х. Пимено-Черни, х. Нижние Черни

и ж/д станции Гремячая

Карта границ населенных пунктов, входящих в состав Пимено-Чернянского сельского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Карта функциональных зон Пимено-Чернянского сельского поселения. Фрагмент
территории в отношении х. Пимено-Черни

Карта функциональных зон Пимено-Чернянского сельского поселения

Фрагмент территории в отношении х. Нижние Черни и ж/д станции Гремячая

Карта функциональных зон Пимено-Чернянского сельского поселения